
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 23
Slavonín

Č. 9 / 2024 10. 09. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Háger Ivo, Lošťáková Emilie, Ing. Kolesár Michal, McDonald Alice Elizabeth, Šimoníková
Bohuslava, Fišrová Marie, Mgr. Macháčková Helena, DiS, Mgr. et Bc. Hošková Šárka

Hosté: Bez hostů 

Z celkového počtu 8 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda komise zahájil jednání KMČ Slavonín. Schůze je usnášení schopná, přítomno 8 členů. Zápis z minulé
schůze a dnešní program byl schválen všemi přítomnými členy komise.
 

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Autovrak na ul. Za Kostelem.
Informovali jsme MPO a PČR o existenci odstaveného vozidla u fary na ul. Za Kostelem. Auto nemá SPZ a je
zde už několik měsíců. 

2.2 Kontrola záboru na ul. Kyselovská.
Na ul. Kyselovská, za bývalou poštou, je delší dobu přerušený chodník pro chodce, z důvodu záboru pozemku a
oplocení stavby. Lidé zde musí přecházet po vozovce. Žádáme proto MPO o kontrolu tohoto záboru, zda je vše
v souladu s předpisy.

2.3 Žádost na dodání stacionárního represivního radaru.
Na ul. Jižní se opakuje problém s nebezpečnou a rychlou jízdou řidičů. Žádáme PČR i MPO o měření rychlosti a
dodání stacionárního represivního radaru. Zástupce MPO nám sdělil, že z důvodu nedostatku radarů a
administrativní náročnosti nelze provádět kontroly častěji.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
OMZOH a odklizení padlých větví stromu. - V realizaci
MPO + PČR a měření rychlosti vozidel na ul. Jižní. - Před uzavřením
Nepořádek kolem kontejnerů na ul. Topolova. - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: MPO a parkování vozidel na spojnici mezi ul Jižní a Kyselovskou. -
Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: MPO a parkování vozidel stavební firmy na ul. Kyselovská. - Před
uzavřením
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Úsekové měření rychlosti na ul. Jižní. - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Parkování vozidel na ul. Machátova. - V realizaci
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Odtokové žlaby na ul. Jižní 106 a 107. - Před uzavřením
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Dopravní zrcadlo na ul. Slavonínská a  Arbesova. - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Vodní tok Nemilanky a propustek - Vyřešené



Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Propojení ul. Konrádova a Přečkova. - Před uzavřením
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Nepořádek vytvořený lidmi bez domova. - Před uzavřením
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Parkování vozidel na trávě - na zelené ploše. - V realizaci
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Smrtelná nehoda cyklisty na železničním přejezdu u Hamrysu. - Před
uzavřením
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Dopravní značení zákazu vjezdu s vyjímkou. - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Parkování vozidel u ZŠ na ul. Jižní. - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Dopravní situace na ul. Buzulucké a Bryksové. - V realizaci
Zápis č. 5/2024 ze dne 07. 05. 2024: Ul. Požárníků 17 a vznikající černá skládka. - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 07. 05. 2024: Podněty k nedostatečné vybavenosti na ul. Požárníků (veřejný rozhlas) - V
realizaci
Zápis č. 5/2024 ze dne 07. 05. 2024: Podněty k nedostatečné vybavenosti na ul. Požárníků (zničený travní
porost) - Před uzavřením
Zápis č. 5/2024 ze dne 07. 05. 2024: Meliorační vpusť u Garden parku. - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: ODÚR - žádost o umístění zrcadla na ul. Bryksova. - Předáno k doplnění	
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Cyklostezka na ul. Jižní. - Předáno k doplnění	
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Radar na ul. Kyselovská u cihelny. - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Ořez stromů a keřů u UNRY. - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Nepořádek u nádob na tříděný odpad u autobazaru na ul. Kyselovská. -
Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Kaplička sv. Floriána na ul. Zolova - posečení trávy. - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Žlutá čára do ulice propojky mezi ul. Jižní a Kyselovskou. - Před uzavřením
Zápis č. 7/2024 ze dne 09. 07. 2024: Chybějící odvodnění, chodník, parkovací zálivy před domy na ul. Jižní 70 -
88 - Předáno
Zápis č. 7/2024 ze dne 09. 07. 2024: Ořez keřů při výjezdu z ul. Klostermannova a Bryksova. - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Vyhodnocení letního kina 31.8.2024.
Mrzí nás poměrně nízká účast návštěvníků. Propagace filmu byla dostatečná, využili jsme všechny možnosti,
jak občany oslovit a pozvat na pěkný film. Přesto byla večer na hřišti komorní atmosféra. Pro příští rok se více
zamyslíme nad výběrem filmu a termínem. 

5.2 Nepořádek u kontejnerových stání na ulici Topolová blok "A".
Důvodem jsou dokončovací práce subdodavatelských firem a stěhování občanů do nového bytového domu. Tím
se vysvětluje zvýšené množství odpadu. Situace by se měla uklidnit. V současné době se odpad vyváží 2x
týdně, což je maximum možného. Upozorňujeme občany, že zde máme i sběrové dvory, kam právě patří tento
velkoobjemový odpad. Kontejnery na komunální odpad nejsou dimenzované na obaly např. od televizí nebo
nábytku.

5.3 Propojovací chodník Topolová - Požárníků.
Pan Šindelka se ptá na chodník propojující ulici Topolovou a Požárníků u rybníku Hamryz.  Stavebník Stafos
Real se písemně zavázal k jeho vybudování (předpokládaný termín kolaudace domu "D" je 12/2025 až
04/2026. 
 

5.4 Ukliďme Česko 21. září 2024.
Naše komise se pravidelně účastní celostátní akce "Ukliďme Česko", které ve Slavoníně proběhne v sobotu
21.9.2024. Budeme rádi, když se zapojí i naši spoluobčané Slavonína. Máme připravené odpadové pytle a
pracovní rukavice pro všechny dobrovolníky. 
Na jaro připravujeme pro dobrovolníky stylová trička, jako odměnu za pomoc Slavonínu. 

5.5 Divadelní představení komedie Isabelino proroctví v neděli 22. září 2024 v 18 hodin.
V neděli 22. září přivítáme v naší sokolovně na ul. Jižní 30 na fotbalovém hřišti, divadelní soubor P.O.KRO.K z
Kroměříže, který zahraje komedii "Isabelino proroctví aneb life after efil". Srdečně zveme návštěvníky nejen ze
Slavonína. Občerstvení je zajištěno v hostinci Na hřišti, jako obvykle. 

5.6 Výsadba keřů u propojky mezi ul. Jižní a Kyselovskou.
Nejsme spokojeni s výsledkem a podobou osázených květin na ostrůvcích na ul. Zolova (u autobazaru, základní
školy) a u kapličky sv. Floriána. Ostrůvky jsou opět zaplevelené a místy chybí trvalky, které se neujaly. Práci
provedlo VFOL dle schváleného projektu. Čekali jsme po roce krásné a bohatě květinami osázené ostrůvky.

5.7 Na vědomí.
Komise vzala na vědomí cenové nabídky firmy OK Design na tisk plakátů "S Tvojí dcerou ne" 13.10.2024,
divadelního souboru ze Štěpánova (představení bude 24.11.2024 v 16 hodin), divadelního souboru Ventyl z



Hranic na Moravě (představení bude  15.12.2024 v 16 hodin). Dále objednávky na tisk plakátů firmě Books
Print.
ČEZ oznámení o odstávce elektřiny dle 12.9. v ulicích Machátova, Zolova. Bude hlášeno místním rozhlasem.
Úřední deska a schválení výstavby řadových domků ve Slavoníně nedaleko ul. Klostermannova, Durychova a
Jižní.
Průběžné výsledky jednání ve věci cyklostezky Slavonín - Nedvězí, které bylo 2. září.
 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Provizorní přechod pro chodce.

Žádáme ODÚR o vybudování provizorního přechodu pro chodce na ulici Zolova, v blízkosti kapličky sv. Floriána.
Důvodem je současná dopravní situace na ul. Brněnská, kde se tvoří velké kolony aut, z důvodu stavebních
prací a svedení vozidel do jednoho jízdního pruhu, které potom pokračují do Slavonína. Na začátku městské
části není žádný přechod pro chodce, nejbližší je až u základní školy. Občané, kteří mají záměr přejít vozovku,
buď porušují vyhlášku nebo musí jít cca 500 metrů k přechodu. V současné době je tady na ul. Zolova prakticky
nemožné bezpečně přecházet ulici pro všechny občany bydlící na druhé straně směrem na Nedvězí. 

2 OMZOH a ořez stromu.

Na ul. Durychova 26 roste u plotu strom (vrba), který svým kmenem zasahuje do zdi přilehlých garáží. Hrozí tím
jejich poškození. Dále větve tohoto stromu komplikují průjezd například vozidlům TSMO při svozu odpadu,
hasičům apod. Žádáme OMZOH o místní šetření, kde by vyhodnotili možný ořez větví nebo pokácení stromu.

3 Zajištění stacionárního represivního radaru.

Na ul. Jižní se neustále opakuje problém s nebezpečnou a rychlou jízdou řidičů. Žádáme SMOL o zajištění a
dodání stacionárního represivního radaru. 

4 Úklid posečené trávy z Nemilanky.

V blízkosti toku Nemilanky u ulice Dykova, je neuklizená posečená vysoká tráva, která zanáší koryto. Žádáme o
její uklizení, aby nedocházelo k ucpání a zanesení Nemilanky.

5 Podněty k nedostatečné vybavenosti na ul. Konrádova (veřejný rozhlas)

Na adrese Konrádova 6 nejde slyšet rozhlas, žádáme o kontrolu a případnou nápravu.

6 Lávka pro pěší mezi ul. Topolová a Josefa Beka.

Žádáme KAM o povolení k vybudování propojení ulic Topolová a Josefa Beka pro pěší lávkou přes meliorační
příkop, podobně, jak to mají na ul. Bryksova ke svým domům. Už od roku 2022 je častým požadavkem obyvatel
bydlících v bytových domech na ul. Topolová a přilehlých ulic, absence lávky přes meliorační příkop mezi
ulicemi Topolová a Josefa Beka. 
Naše KMČ pověřila svého člena, projednáním zahrnutí tohoto podnětu do řešení veřejných prostranství na
Útvaru hlavního architekta s její vedoucí Ing. Křenkovou. Problém je, že vlastníkem pozemku podél
melioračního příkopu není Statutární město Olomouc, nýbrž Česká republika - Státní pozemkový úřad. Můžete
nám v tom pomoci?

7 Ořez, pokácení stromů na ul. Jižní 17.

Žádáme OMZOH o místní šetření a ořez nebo pokácení. U domu na adrese Jižní 17 jsou přerostlé jehličnany,
zasahující na chodník a uschlé vzrostlé smrky, s křehkými vysokými břízami, které jsou při silném větru
nebezpečné.

8 Autovrak na ul. Za Kostelem.

Požadavek na MPO a PČR. Informovali jsme zástupce obou policií o existenci odstaveného vozidla u fary na ul.
Za Kostelem. Auto nemá SPZ, je tady už několik měsíců. Žádáme o jeho odstranění.

9 Kontrola záboru na ul. Kyselovská.

Na ul. Kyselovská, za bývalou poštou, je delší dobu přerušený chodník pro chodce, z důvodu záboru pozemku a
oplocení stavby. Lidé zde musí přecházet po vozovce. Žádáme proto MPO o kontrolu tohoto záboru, zda je vše



v souladu s předpisy.

10 Výsadba keřů u propojky mezi ul. Jižní a Kyselovskou.

Žádáme OMZOH - nejsme spokojeni s výsledkem a podobou osázených květin na ostrůvcích na ul. Zolova (u
autobazaru, základní školy) a u kapličky sv. Floriána. Ostrůvky jsou opět zaplevelené a místy chybí trvalky, které
se neujaly. Práci provedlo VFOL dle schváleného projektu. Čekali jsme po roce krásné a bohatě květinami
osázené ostrůvky.

8 Obecné informace

8.1 Příští jednání komise 8.10.2024 v 17 hodin.
Jednání komise bylo ukončeno v 18:45 hodin. Další schůze KMČ 23 se uskuteční v úterý 8. září 2024 v 17hodin
v zasedací místnosti na ul. Kyselovská 74. Jednání je veřejné.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2024

Datum schválení zápisu: 14. 09. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Háger Ivo

Zapsal/a:
Mgr. Macháčková Helena, DiS

Ověřil/a:
Ing. Kolesár Michal


